
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 29 dicembre 2005 - Deliberazione N. 2092 - Area
Generale di Coordinamento N. 11 - Sviluppo Attività Settore Primario - Modifiche ed integrazioni alle DDGR n.
1892 del 22/10/2004 e 238/05 concernenti “Misura POR 4.10 Ricomposizione fondiaria - Indirizzi operativi per l’at-
tuazione e per la redazione del bando di misura” (con allegato).

PREMESSO che:

- il POR Campania, nell’ambito delle misure per l’agricoltura e lo sviluppo rurale inserite nell’Asse 4 “Sistemi
Locali di Sviluppo” contempla la Misura 4.10 “Ricomposizione fondiaria” e che la stessa prevede nelle tipologie di
intervento e tra le spese ammissibili gli studi di fattibilità e progettazione degli interventi di ricomposizione fondiaria;

- il Complemento di Programmazione vigente, approvato con DGR 1885 del 22/10/2004, in accordo con
quanto riportato dal POR Campania, nell’ambito della Misura 4.10, tipologia di intervento studi di fattibilità e
progettazione degli interventi di ricomposizione, prevede che gli Uffici dell’AGC Sviluppo Attività Settore Pri-
mario elaborino un documento relativo agli indirizzi operativi per l’attuazione della misura da sottoporre
all’approvazione della Giunta Regionale della Campania;

- con Deliberazioni di Giunta nn 1892/04 e 238/05 è stato approvato il documento “Misura POR 4.10 Ricom-
posizione fondiaria- Indirizzi operativi per l’attuazione e per la redazione del bando di misura”;

- con DRD 26/05 del Coordinatore dell’AGC 11, coerentemente con il documento “Misura POR 4.10 Ri-
composizione fondiaria- Indirizzi operativi per l’attuazione e per la redazione del bando di misura” è stato ap-
provato il bando della misura e che esso è stato aperto dal 1/9/2005 al 31/10/2005;

CONSIDERATO che in base ai riscontri operativi fin’ora acquisiti nel periodo di vigenza del bando risulta
necessario procedere ad una ulteriore modifica del documento di cui alla DGR n 1892/04 al fine di ottimizzare
la gestione della misura e delle singole tipologie di intervento estendendo l’applicazione della misura a tutti i
Comuni interessati dallo studio di fattibilità di cui alla DGR 2216/03;

VISTO il documento “POR Campania 2000-06:Misura POR 4.10 Ricomposizione fondiaria- modifiche ed
integrazioni al documento Indirizzi operativi per l’attuazione e per la redazione del bando di misura approvato
con DGR 1892/04 e DGR 238/05" che consta complessivamente di 13 (tredici) pagine elaborato dal Responsa-
bile di Misura e allegato alla presente deliberazione di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

RITENUTO pertanto necessario procedere all’approvazione del documento “POR Campania
2000-06:Misura POR 4.10 Ricomposizione fondiaria- modifiche ed integrazioni al documento Indirizzi operati-
vi per l’attuazione e per la redazione del bando di misura approvato con DGR 1892/04e DGR 238/05";

PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime,

DELIBERA

per i motivi e le considerazioni espresse in premessa che si intendono integralmente riportate nel presente
dispositivo

- di approvare, il documento “POR Campania 2000-06:Misura POR 4.10 Ricomposizione fondiaria- modi-
fiche ed integrazioni al documento Indirizzi operativi per l’attuazione e per la redazione del bando di misura ap-
provato con DGR 1892/04 e DGR 238/05" allegato alla presente deliberazione di cui costituisce parte
integrante e sostanziale;

- di autorizzare il Coordinatore dell’AGC Sviluppo Settore Primario a provvedere, con proprio decreto,
all’emanazione del bando di attuazione della Misura 4.10, redatto in conformità con le linee di indirizzo conte-
nute nel documento “Misura POR 4.10 Ricomposizione fondiaria- Indirizzi operativi per l’attuazione e per la
redazione del bando di misura” così come modificato dalla presente Deliberazione;

- di disporre che il Settore Stampa, documentazione, informazione e Bollettino Ufficiale provveda alla
pubblicazione sul B.U.R.C. e alla immissione sul Sito della Regione Campania www.regione.campania.it della
presente Deliberazione;

- di inviare copia della presente deliberazione:

- al Settore SIRCA dell’AGC 11;

- al Settore “Direttive CEE in materia di PIM, FEOGA, FSE- Attività di supporto all’Autorità di Gestione

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 5 DEL 23 GENNAIO 2006



del POR Campania”,

- al Responsabile dei Fondi FEOGA e SFOP;

- all’Assessore regionale all’Agricoltura e alle attività produttive;

- all’Autorità di Gestione del POR Campania.

Il Segretario Il Presidente
Brancati Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 5 DEL 23 GENNAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 5 DEL 23 GENNAIO 2006 129



130 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 5 DEL 23 GENNAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 5 DEL 23 GENNAIO 2006 131



132 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 5 DEL 23 GENNAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 5 DEL 23 GENNAIO 2006 133



134 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 5 DEL 23 GENNAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 5 DEL 23 GENNAIO 2006 135



136 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 5 DEL 23 GENNAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 5 DEL 23 GENNAIO 2006 137



138 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 5 DEL 23 GENNAIO 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 5 DEL 23 GENNAIO 2006 139


